
Zápis č. 6/2024 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 16.6.2024 
 

Přítomni:    Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Ing. Kubíček Godorožová Lenka, 
Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří, Zeman Lukáš   

 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva 18.4.2024 a rady města 8.4., 22.4.,6.5., 20.5. a 3.6.2024 
Z jednání zastupitelstva města 18.4.2024 
IX./4/2024 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Mělice, Klenovka a Lohenice 
II. Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka 
dle zápisu č.2/2024 ze dne 11.2.2024, zápisu č.3/2024 ze dne 25.2.2024 a zápisu č.4/2024 ze dne 
24.3.2024. 
Z jednání rady města 8.4.2024 
38/5/2024 Záměr na bezúplatný převod kanalizačních přípojek v místní části Klenovka 
I. Rada města Přelouče schvaluje záměr na bezúplatný převod kanalizačních přípojek vlastníkům 
připojovaných nemovitostí v místní části Klenovka.  
38/26/2024 Zápis OV Klenovka 
I. Rada města Přelouče bere na vědomí zápis č. 4/2024 z jednání Osadního výboru Klenovka ze 
dne 24.3.2024. 
Z jednání rady města 6.5.2024 
40/6/2024 Smlouva „Cyklostezka Přelouč – Klenovka“ 
I. Rada města schvaluje smlouvu č. 440/5538510092/2024 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 na akci „Cyklostezka Přelouč – 
Klenovka“. Poskytovatel Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
schválil dotaci v max. výši 10 931 707,00 Kč. 
II. Rada města Přelouče ukládá panu Manželovi zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury dle usnesení č. 40/6/2024-1.   T: 
31.5.2024 
40/7/2024 Návštěvní a provozní řád pro sportovní hřiště Klenovka 
I. Rada města Přelouče schvaluje návštěvní řád veřejného sportovního hřiště Klenovka. 
II. Rada města Přelouče schvaluje provozní řád sportovního hřiště Klenovka. 
Z jednání rady města 20.5.2024 
41/7/2024 Bezúplatný převod kanalizačních přípojek v místní části Klenovka 
I. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti č.p. 
1 v délce 0,5 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 1 v k.ú. Klenovka, manželům Ing. L.S. 
a Ing. M.S., oba bytem Přelouč. 
II. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 3 v délce 52,6 m včetně čerpací šachty, na pozemcích p.č. 76, p.č. 77 a p.č. 208/1 v k.ú. 
Klenovka, manželům Ing. J.P. a Z. P., oba bytem Přelouč. 
III. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 

č.p. 5 v délce 44,1 m včetně čerpací šachty, na pozemcích p.č. 215/5, p.č. 215/6 a p.č.st. 5 v k.ú. 
Klenovka, p. P.T., bytem Přelouč. 
IV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 6 v délce 0,3 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 51/3 v k.ú. Klenovka, p.M.D., bytem 
Přelouč. 
V. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 

č.p. 7 v délce 0,9 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 40 v k.ú. Klenovka, p. L.Z. a p.M.Z., oba 
bytem Přelouč. 



VI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 9 v délce 0,7 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 13 v k.ú. Klenovka, p.M.B., bytem 
Přelouč. 
VII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 10 v délce 1,0 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st 60 v k.ú. Klenovka, p.M.V. a p.L.V., 
oba bytem Přelouč. 

VIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 11 v délce 0,6 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 13/2 v k.ú. Klenovka, p.J.J. a p.M.K., 
oba bytem Přelouč. 
IX. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 12 v délce 1,5 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 32 v k.ú. Klenovka, Bc. I.P., bytem 
Přelouč. 
X. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 

č.p. 13 v délce 1,1 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 23 v k.ú. Klenovka, p.J.D., bytem 
Přelouč. 
XI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 14 v délce 1,1 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 61 v k.ú. Klenovka, manželům M.B. 
a J.B., oba bytem Přelouč. 
XII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 16 v délce 0,6 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 16 v k.ú. Klenovka, p. M.K., bytem 
Přelouč. 

XIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 18 v délce 21,2 m včetně čerpací šachty, na pozemku p.č. 253 v k.ú. Klenovka, manželům S.T. 
a S.T. oba bytem Přelouč. 

XIV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 20 v délce 3,2 m včetně revizní šachty, na pozemcích p.č. 26/2 a p.č. 26/3 v k.ú. Klenovka, 
Ing. O.B., bytem Horní Maršov. 
XV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 21 v délce 59,9 m včetně čerpací šachty, na pozemcích p.č. 22, p.č. 26/3 a p.č.st. 25 v k.ú. 
Klenovka, p. S. O., bytem Přelouč. 
XVI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 23 v délce 0,7 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 7 v k.ú. Klenovka, manželům 
Ing. J.N. a J.N., oba bytem Přelouč. 
XVII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 24 v délce 28,1 m včetně čerpací šachty, na pozemcích p.č. 27/1 a p.č.st. 22/1 v k.ú. Klenovka, 
p. V.H., bytem Přelouč. 

XVIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 29 v délce 0,3 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 240/10 v k.ú. Klenovka, Mgr. et Mgr. 
P.F.Š., DiS., bytem Pardubice. 
XIX. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 31 v délce 0,8 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 240/11 v k.ú. Klenovka, p. O.H., bytem 
Přelouč. 
XX. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 

č.p. 32 v délce 25,4 m včetně čerpací šachty, na pozemku p.č.st. 34 v k.ú. Klenovka, p. P.H., bytem 
Přelouč. 
XXI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 35 v délce 3,1 m včetně revizní šachty, na pozemcích p.č. 9/14 a p.č.st. 38 v k.ú. Klenovka, 
manželům Ing. F.K. a E.K., oba bytem Přelouč. 



XXII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 36 v délce 0,7 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 40 v k.ú. Klenovka, p.J.K., bytem 
Přelouč a p. J.K., bytem Přelouč. 

XXIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 37 v délce 0,8 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 16/15 v k.ú. Klenovka, p. J.H., bytem 
Přelouč. 

XXIV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 38 v délce 1,1 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 42 v k.ú. Klenovka, PhDr. J.H., 
bytem Choltice a p. J.K., bytem Přelouč. 
XXV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 40 v délce 0,1 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 16/21 v k.ú. Klenovka, Mgr. L.K., bytem 
Přelouč, p.P.T., bytem Přelouč a p. M.Z., bytem Kladno. 

XXVI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 41 v délce 1,2 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 16/23 v k.ú. Klenovka, p. J.Z., bytem 
Přelouč. 

XXVII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 44 v délce 0,7 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 63 v k.ú. Klenovka, 
p.V.P., bytem Přelouč. 
XXVIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 

k nemovitosti č.p. 45 v délce 1,6 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 53 v k.ú. Klenovka, 
p.V.V., bytem Přelouč. 

XXIX. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 46 v délce 1,2 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 4/3 v k.ú. Klenovka, 
p. M.P.Š., bytem Přelouč. 

XXX. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 47 v délce 0,7 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 62 v k.ú. Klenovka, 
p. B.V., bytem Chrudim. 

XXXI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 48 v délce 1,1 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 58/1 v k.ú. Klenovka, 
p. V.P., bytem Přelouč. 

XXXII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 49 v délce 3,8 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 52 v k.ú. Klenovka, 
p. A B., bytem Přelouč. 
XXXIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 

k nemovitosti č.p. 50 v délce 0,7 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 59 v k.ú. Klenovka, 
p. K.V. a p. P.V. oba bytem Přelouč. 
XXXIV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 

k nemovitosti č.p. 52 v délce 1,3 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 13/12 v k.ú. Klenovka, 
manželům M.B. a H.B., oba bytem Přelouč. 

XXXV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 53 v délce 0,5 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 123 v k.ú. Klenovka,   
p. Z.Š., bytem Přelouč. 
XXXVI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 

k nemovitosti č.p. 54 v délce 1,8 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 16/44 v k.ú. Klenovka, 
p. R.V., bytem Přelouč. 
XXXVII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 56 v délce 0,8 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 133 v k.ú. Klenovka, 
Bc. Z.J., D.J., a J.J., všichni bytem Přelouč. 



XXXVIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 59 v délce 1,4 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 4/7 v k.ú. Klenovka, 
p. O.H., bytem Přelouč a p. I.H., bytem Přelouč. 

XXXIX. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky 
k nemovitosti č.p. 61 v délce 1,3 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 4/6 v k.ú. Klenovka, 
p.R.K. a p. J.Z., oba bytem Přelouč. 
XL. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 62 v délce 2,1 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 48/10 v k.ú. Klenovka, manželům 
O.F. a V.F., oba bytem Přelouč. 

XLI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 63 v délce 0,6 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 148 v k.ú. Klenovka, p. S.D.H., 
bytem Přelouč. 

XLII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 64 v délce 0,9 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č.st. 145 v k.ú. Klenovka, p.J.M., bytem 
Veselí, p.J.M., bytem Přelouč a p. M.M., bytem Přelouč. 

XLIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 67 v délce 44,4 m včetně čerpací šachty, na pozemcích p.č. 51/6 a p.č.st. 6/1 v k.ú. Klenovka, 
manželům O.D. a V.D., oba bytem Přelouč. 

XLIV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 69 v délce 0,5 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 4/1 v k.ú. Klenovka, manželům V.U., 
bytem Pardubice a M.U., bytem Přelouč. 

XLV. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 70 v délce 1,6 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 16/30 v k.ú. Klenovka, manželům 
Ing. M.Š. a Mgr. M.Š., oba bytem Přelouč. 

XLVI. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 71 v délce 1,5 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 13/11 v k.ú. Klenovka, p. B.K., bytem 
Přelouč. 
XLVII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky k nemovitosti 
č.p. 73 v délce 1,9 m včetně revizní šachty, na pozemku p.č. 13/15 v k.ú. Klenovka, panu Ing. F.V., 
Ph.D., bytem Přelouč a Bc. H.M., bytem Praha. 
XLVIII. Rada města Přelouče schvaluje bezúplatný převod stavby kanalizační přípojky v délce 2,1 m 
včetně revizní šachty na pozemku p.č. 13/14 v k.ú. Klenovka p. L.N., bytem Přelouč. 

XLIX. Rada města Přelouče schvaluje Smlouvy o bezúplatném převodu (darovací) na převod 
kanalizačních přípojek v místní části Klenovka, uzavírané mezi městem Přelouč a vlastníky 
připojovaných nemovitostí ve smyslu usnesení č. 41/7/2024-I. až č. 41/7/2024-XLIX. 
L. Rada města Přelouče ukládá p. Manželovi zajistit uzavření smluv o bezúplatném převodu 
(darovacích) dle usnesení č. 41/7/2024-I. až č. 41/7/2024-XLIX.T: 31. 12. 2024 

2. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2024 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy 
vyčkali na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven ve 24.týdnu od pátku 14.6.do pátku 
21.6., v 28. týdnu od pátku 12.7. do pátku 19.7., v 32. týdnu od pátku 9.8. do pátku 16.8., v 36. týdnu 
od pátku 6.9. do pátku 13.9., ve 40. týdnu od pátku 4.10. do pátku 11.10. a ve 44. týdnu od čtvrtka 
1.11. do pátku 8.11.2024. 

3. Ukončení členství v Osadním výboru Klenovka k 30.6.2024, které oznámil Ing. Jiří Pavlas. 
 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V sobotu 20.4.2024 proběhla brigáda na přípravu ohniště pro pálení čarodějnic 20.4.2024 s účastí 7 
brigádníků. Osadní výbor a nohejbalový klub děkuje všem za pomoc s přípravou ohniště.  



2. Osadní výbor uspořádal pro rodiče s dětmi tradiční pálení čarodějnic v úterý 30.4.2024 od 17.00 
hodin. Občerstvení pro děti i dospělé bylo zajištěno ke spokojenosti přítomných, kteří přispěli ke 
zdárnému průběhu hojnou účastí. Osadní výbor děkuji všem, kteří se na přípravě a zdárném 
průběhu podíleli. 

3. V sobotu 27.4.2024 se konal již 7. ročník tradiční Svatojiřské cyklojízdy s návštěvou okrasné zahrady 
v Jezbořicích a historické budovy Výcvikových stájí Starokladrubských vraníků v Heřmanově Městci, 
které se zúčastnilo rekordních 38 cyklistů. 

4. V sobotu 13.4. proběhlo I. kolo s účastí čtyř týmů a v neděli 2.6.2024 již II. kolo 4. ročníku Grand Prix 
Klenovka v pétanque dokonce s účastí šesti tříčlenných týmů. 

5. Pokračují práce na dokončení výstavby cyklostezky Přelouč – Klenovka. Dle vyjádření pracovníka 
Měst.Ú. bude cyklostezka Přelouč - Klenovka dokončena v srpnu 2024. 

6. Bylo provedeno malování vnitřních prostor v kulturním zařízení. 
7. V sobotu 22.6.2024 se bude konat  7. ročník cyklojízdy „Hledáme naše kořeny“, která je celkem 

pětadvacátou klenovskou cykloakcí. 
8. V sobotu 25.5.2024 uspořádal v kulturním zařízení v Klenovce Osadní výbor setkání občanů 

Klenovky a klenovských rodáků, které se uskutečnilo opět po deseti letech. Setkání se zúčastnilo 45 
klenovských rodáků, kteří se se svými rodinami, přáteli a přítomnými občany Klenovky dobře bavili. 
Pro všechny bylo zajištěno občerstvení, promítání fotografií z historie obce a ze života Klenovky 
v posledních 10 letech, hudební doprovod včetně videa seznamujícího s aktuální výstavbou v obci. 
Všichni rodáci dostali na závěr setkání pamětní list se společnou fotografií a z toho, jak se přítomní 
dobře bavili a jak žádali, aby se příští setkání konalo již po pěti letech lze usuzovat, že celá akce byla 
velmi úspěšná. Osadní výbor děkuje všem, kteří se na akci aktivně podíleli za jejich pomoc. 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace a vybudování chodníků po levé straně 
místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této komunikace vybudování ostrůvků – 
parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v zápisu z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 2. 

2. Osadní výbor požaduje minimálně do doby vybudování chodníků umístit značky omezující rychlost 
na 40 km/hod v obci dle vyjádření bezpečnostní komise.  

3. Požadavek na údržbu herních prvků na dětském hřišti u kulturního zařízení. 
4. Výdaje: 

2450,- - občerstvení čarodějnice 
437,- Kč za pořízení fotografické přílohy kroniky obce Klenovka – fotoknihy Klenovka 2023 
896,- Kč za tisk pamětních listů ze setkání rodáků 
5631,- Kč za občerstvení Setkání rodáků 
2180,- Kč – vybavení – olej do pily, barvy a příslušenství, benzín do sekačky 
2190,- Kč – hliníkový žebřík 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor žádá o zasklení vývěsky - úřední desky v Klenovce. 
2. Osadní výbor žádá, aby při sekání travních porostů na veřejných prostranstvích byl prováděn i sběr 

posekané trávy a ta nebyla ponechávána na posekaných pozemcích. 
3. Osadní výbor upřesnil svůj dřívější požadavek ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 takto: 

OV žádá o výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je pěstování 
ovoce a umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně s uvedenou komunikací 
(která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). Při výsadbě OV žádá, aby byly použité závlahové 
vaky pro snadnější údržbu v budoucnu. 

4. Příští jednání osadního výboru bude v neděli    .2024 v 18:00 hodin. 
 
V Klenovce 16.6.2024       



Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 

předseda Osadního výboru Klenovka 


